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VERBALE N. 2 DEL RUP 

 
PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI 
SOSTITUZIONE CALDAIE INQUINANTI DI EDIFICI DI PROPRIETÀ ALER SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI – LOTTO 1 
CUP B17H21006000007 CIG 9376976D60- LOTTO 2 CUP B17H21006010007 CIG 93770309F1 – LOTTO 3 CUP 
B17H21006020007 CIG 93770434AD - LOTTO 4 CUP B97H21006660007 CIG 937705703C - LOTTO 5 CUP 
B97H21006670007 CIG 937706245B 

DESCRIZIONE LOTTO D’APPALTO 
IMPORTO 

ESECUZIONE 
LAVORI (A) 

IMPORTO ONERI 
SICUREZZA (B) 

BASE D’APPALTO 
(C=A+B) 

LOTTO 1 – BERGAMO VIA CADUTI SUL LAVORO, 
19-21-23-25-27 

105.630,20 €  2.112,36 € 107.742,56 € 

LOTTO 2 – BERGAMO VIA DIAZ, 8-10-12   86.868,01 €   1.989,31 €   88.857,32 € 

LOTTO 3 – BERGAMO VIA MEUCCI 1-3 / VIA 
CURIE 11 

  80.688,80 €   2.009,25 €   82.698,05 € 

LOTTO 4 – BORMIO (SO) VIA SERTORELLI, 78   69.848,52 €   2.546,07 €   72.394,59 € 

LOTTO 5 – VALDISOTTO (SO) FRAZ. PIATTA – VIA 
CASERICC, 4 

  64.971,29 €   3.007,28 €   67.978,57 € 

TOTALE  408.006,82 € 11.664,27 € 419.671,09 € 

L’anno 2022 (duemilaventidue) in questo giorno 29 (ventinove) del mese di settembre alle ore 9.00 in Lecco, 
nella sede dell’U.O.G. di Lecco di ALER di Bergamo-Lecco-Sondrio, Via Caduti Lecchesi a Fossoli, 34: 
 è presente la Rag. Mariangela Nobiletti, quale addetta all’espletamento della procedura telematica in 

Piattaforma Sintel nonché segretario verbalizzante;  
 sono collegati in streaming: 

- il RUP Ing. Massimo Ruotolo; 
- la Dott.ssa Silvia Bellini, quale Responsabile dell’Ufficio Appalti; 
- la sig.ra Giovanna Cafagna, per il concorrente DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO, munita 

di regolare delega agli atti presso l’Ufficio Appalti;  
PREMESSO 

- che nella seduta del 22 settembre 2022 il RUP, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, verificava la 
documentazione contenuta nella busta telematica A) DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, presentata 
da tutti i 26 operatori di cui all’elenco di SINTEL (Allegato N. 1 al verbale n. 1 del RUP del 22/09/2022); 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
- dichiara aperta la gara; 
- verifica che i concorrenti SIPIE SAS ed ITAL.CO.EL.SRL abbiano inviato, tramite Piattaforma telematica 

SINTEL, la documentazione richiesta ai fini del soccorso istruttorio entro il termine stabilito; 
- verifica, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, la documentazione pervenuta, valutandola corretta ed 

esaustiva; 
- dispone la chiusura in Sintel della fase “Valutazione Buste Amministrative”; 
- procede, con la collaborazione dell’Ufficio Appalti, partendo dal lotto 1, all’apertura della busta 

telematica B) OFFERTA ECONOMICA dando visione delle seguenti percentuali di sconto: 
LOTTO 1: 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 27,17100% 

2 RISANA SOLUZIONI SRL 25,79000% 

3 SE.MA. COSTRUZIONI 22,17100% 

4 EDIL IMPIANTI S.R.L. 22,23500% 

5 CASALE IMPIANTI S.R.L. 27,79700% 
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6 DANIELETTI IMPIANTI SRL 21,34000% 

7 DE MASI S.R.L. 17,17000% 

8 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

9 IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL   7,77000% 

10 TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 18,42000% 

11 ELETTRICA SYSTEM SRL 16,15000% 

12 SIPIE SAS 23,51000% 

13 ITAL GROUP SRL 23,99000% 

14 SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

15 PMM SRL  25,13200% 

16 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 10,63700% 

17 ITAL.CO.EL.SRL 28,55000% 

18 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 24,15400% 

19 TERMOIDRAULICA SRL 29,10200% 

20 DEPAC SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ARL 27,00000% 

21 BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 29,33000% 

22 ETT S.R.L.   0,59660% 

23 AF SERVICE SRL 24,82000% 

24 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 21,00000% 

25 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  25,00000% 

26 ESSEZETA SRL  22,97000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 1 – BERGAMO VIA CADUTI SUL LAVORO, 19-21-23-25-27 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 24,71639 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 29,33000% 

TERMOIDRAULICA SRL 29,10200% 

ITAL.CO.EL.SRL 28,55000% 

CASALE IMPIANTI S.R.L. 27,79700% 

SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 27,17100% 

DEPAC SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ARL 27,00000% 

RISANA SOLUZIONI SRL 25,79000% 

PMM SRL  25,13200% 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  25,00000% 

AF SERVICE SRL 24,82000% 

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 24,15400% 

ITAL GROUP SRL 23,99000% 

SIPIE SAS 23,51000% 

SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 
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ESSEZETA SRL  22,97000% 

EDIL IMPIANTI S.R.L. 22,23500% 

SE.MA. COSTRUZIONI 22,17100% 

DANIELETTI IMPIANTI SRL 21,34000% 

BALLOCCHI IMPIANTI SRL 21,00000% 

TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 18,42000% 

DE MASI S.R.L. 17,17000% 

ELETTRICA SYSTEM SRL 16,15000% 

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 10,63700% 

IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL 7,77000% 

ETT S.R.L. 0,59660% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.; 
LOTTO 2: 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 27,26700% 

2 RISANA SOLUZIONI SRL 27,59000% 

3 SE.MA. COSTRUZIONI 21,69300% 

4 EDIL IMPIANTI S.R.L. 21,43300% 

5 CASALE IMPIANTI S.R.L. 27,58300% 

6 DANIELETTI IMPIANTI SRL 22,41000% 

7 DE MASI S.R.L. 15,65500% 

8 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

9 IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL   7,77000% 

10 TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 18,64000% 

11 ELETTRICA SYSTEM SRL 16,15000% 

12 SIPIE SAS 24,51000% 

13 ITAL GROUP SRL 24,13000% 

14 PMM SRL  25,12300% 

15 SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

16 ITAL.CO.EL.SRL 28,55000% 

17 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 23,98900% 

18 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 10,63700% 

19 TERMOIDRAULICA SRL 29,93800% 

20 BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 29,73700% 

21 ETT S.R.L.   0,99920% 

22 AF SERVICE SRL 24,65000% 

23 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 21,00000% 

24 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  25,00000% 

25 ESSEZETA SRL  20,85000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
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 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 2 – BERGAMO VIA DIAZ, 8-10-12 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 24,14162 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

TERMOIDRAULICA SRL 29,93800% 

BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 29,73700% 

ITAL.CO.EL.SRL 28,55000% 

RISANA SOLUZIONI SRL 27,59000% 

CASALE IMPIANTI S.R.L. 27,58300% 

SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 27,26700% 

PMM SRL  25,12300% 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  25,00000% 

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

AF SERVICE SRL 24,65000% 

SIPIE SAS 24,51000% 

ITAL GROUP SRL 24,13000% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 23,98900% 

SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

DANIELETTI IMPIANTI SRL 22,41000% 

SE.MA. COSTRUZIONI 21,69300% 

EDIL IMPIANTI S.R.L. 21,43300% 

BALLOCCHI IMPIANTI SRL 21,00000% 

ESSEZETA SRL  20,85000% 

TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 18,64000% 

ELETTRICA SYSTEM SRL 16,15000% 

DE MASI S.R.L. 15,65500% 

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 10,63700% 

IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL 7,77000% 

ETT S.R.L. 0,99920% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è ITAL GROUP SRL; 

LOTTO 3: 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 27,25700% 

2 RISANA SOLUZIONI SRL 27,59000% 

3 SE.MA. COSTRUZIONI 21,01500% 

4 EDIL IMPIANTI S.R.L. 20,98500% 

5 CASALE IMPIANTI S.R.L. 27,49900% 

6 DANIELETTI IMPIANTI SRL 19,99000% 

7 DE MASI S.R.L. 16,88700% 

8 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

9 IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL   7,77000% 

10 TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 18,27000% 

11 ELETTRICA SYSTEM SRL 16,15000% 

12 SIPIE SAS 25,25000% 

13 ITAL GROUP SRL 23,99000% 

14 SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

15 PMM SRL  24,78700% 
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16 ITAL.CO.EL.SRL 28,55000% 

17 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 24,04900% 

18 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 10,63700% 

19 TERMOIDRAULICA SRL 31,20700% 

20 BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 28,21100% 

21 AF SERVICE SRL 24,66000% 

22 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 21,00000% 

23 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  25,00000% 

24 ESSEZETA SRL  22,45000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 al termine delle verifiche di cui sopra, constata che non risulta presente in Piattaforma Sintel la Busta 
telematica B) Offerta Economica dell’operatore ETT S.R.L., che ha manifestato nel DGUE la volontà di 
partecipare al lotto in questione, come risulta dal verbale n. 1 del RUP del 22/09/2022; 

 sentito il concorrente, lo stesso conferma che non intende partecipare al lotto 3, come erroneamente 
riportato sul modello DGUE; 

 dichiara l’esclusione per il lotto 3 dell’operatore economico ETT S.R.L. per mancata presentazione 
dell’offerta economica; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 3 – BERGAMO VIA MEUCCI 1-3 / VIA CURIE 11 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 24,19004 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

TERMOIDRAULICA SRL 31,20700% 

ITAL.CO.EL.SRL 28,55000% 

BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 28,21100% 

RISANA SOLUZIONI SRL 27,59000% 

CASALE IMPIANTI S.R.L. 27,49900% 

SIAL IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 27,25700% 

SIPIE SAS 25,25000% 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL  25,00000% 

PMM SRL  24,78700% 

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

AF SERVICE SRL 24,66000% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 24,04900% 

ITAL GROUP SRL 23,99000% 

SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

ESSEZETA SRL  22,45000% 

SE.MA. COSTRUZIONI 21,01500% 

BALLOCCHI IMPIANTI SRL 21,00000% 

EDIL IMPIANTI S.R.L. 20,98500% 

DANIELETTI IMPIANTI SRL 19,99000% 

TERMOTECNICA SEBINA SRL A SOCIO UNICO 18,27000% 

DE MASI S.R.L. 16,88700% 

ELETTRICA SYSTEM SRL 16,15000% 
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DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 10,63700% 

IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL 7,77000% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.; 
LOTTO 4: 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 DANIELETTI IMPIANTI SRL   4,02000% 

2 DE MASI S.R.L. 13,20700% 

3 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

4 ITAL GROUP SRL 23,66000% 

5 SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

6 PMM SRL  24,87800% 

7 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 22,99900% 

8 TERMOIDRAULICA SRL 30,94400% 

9 BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 30,56000% 

10 ETT S.R.L.   0,06950% 

11 AF SERVICE SRL 24,43000% 

12 ESSEZETA SRL  19,87000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 4 – BORMIO (SO) VIA SERTORELLI, 78 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 26,55825 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

TERMOIDRAULICA SRL 30,94400% 

BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 30,56000% 

PMM SRL  24,87800% 

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

AF SERVICE SRL 24,43000% 

ITAL GROUP SRL 23,66000% 

SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 22,99900% 

ESSEZETA SRL  19,87000% 

DE MASI S.R.L. 13,20700% 

DANIELETTI IMPIANTI SRL 4,02000% 

ETT S.R.L. 0,06950% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è PMM SRL; 

LOTTO 5: 

 OPERATORE ECONOMICO 
SCONTO OFFERTO IN 

PERCENTUALE 

1 DANIELETTI IMPIANTI SRL   6,12000% 
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2 DE MASI S.R.L. 11,40400% 

3 IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

4 ITAL GROUP SRL 23,58000% 

5 SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

6 PMM SRL  24,69900% 

7 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 23,01100% 

8 TERMOIDRAULICA SRL 30,16600% 

9 BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 28,73600% 

10 ETT S.R.L. 0,10970% 

11 AF SERVICE SRL 24,22000% 

12 ESSEZETA SRL  19,87000% 

 procede con la collaborazione dell’Ufficio Appalti a verificare il “Documento d’Offerta”, sottoscritto 
digitalmente, caricato a sistema e inviato da ciascun concorrente, dando lettura:  

1. del ribasso unico percentuale offerto di cui alla tabella che precede;  
2. dei Costi della sicurezza afferenti all’attività svolta dall’operatore economico di cui all’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
3. dei Costi del personale di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 dichiara la regolarità di tutti i “Documenti d’Offerta” verificati; 
 dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA/SOTTO SOGLIA PERCENTUALE”; 
 a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

evidenziando in colore rosso le offerte anomale, come di seguito riportato: 
LOTTO 5 – VALDISOTTO (SO) FRAZ. PIATTA – VIA CASERICC, 4 

Ai sensi dell'Art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, la soglia di anomalia calcolata è: 26,21925 

OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE DI SCONTO 

TERMOIDRAULICA SRL 30,16600% 

BELLOTTI LUIGI S.A.S. DI BELLOTTI LUIGI & C. 28,73600% 

IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L. 24,72300% 

PMM SRL  24,69900% 

AF SERVICE SRL 24,22000% 

ITAL GROUP SRL 23,58000% 

SALA GIUSEPPE SRL 23,28800% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 23,01100% 

ESSEZETA SRL  19,87000% 

DE MASI S.R.L. 11,40400% 

DANIELETTI IMPIANTI SRL   6,12000% 

ETT S.R.L.   0,10970% 

 dichiara l’esclusione automatica di tutte le offerte anomale; 
 constata che il concorrente primo classificato è IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L.; 

Formula pertanto, per ciascun lotto, fermo restando ogni più opportuna verifica di legge, la seguente 
proposta di aggiudicazione: 
✓ LOTTO 1: CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L., con sede in Via Canapè 

sn – 98066 Patti (ME), C.F./P.IVA 03509710830, per l’offerto sconto del 24,154% sull’importo dei 
lavori soggetto a ribasso pari a € 105.630,20 e pertanto per un importo di € 80.116,28 oltre a € 
2.112,36 per oneri di sicurezza (importo contratto € 82.228,64), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 2: ITAL GROUP SRL, con sede in Via G. Matteotti n. 20/22 – 90014 Casteldaccia (PA), C.F./P.IVA 
04208910820, per l’offerto sconto del 24,13% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
86.868,01 e pertanto per un importo di € 65.906,76 oltre a € 1.989,31 per oneri di sicurezza (importo 
contratto € 67.896,07), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 3: CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L., con sede in Via Canapè 
sn – 98066 Patti (ME), C.F./P.IVA 03509710830, per l’offerto sconto del 24,049% sull’importo dei 
lavori soggetto a ribasso pari a € 80.688,80 e pertanto per un importo di € 61.283,95 oltre a € 
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2.009,25 per oneri di sicurezza (importo contratto € 63.293,20), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 
✓ LOTTO 4: PMM SRL, con sede in Contrada San Pancrazio, s.n. - 98064 Librizzi (ME), C.F./P.IVA 

03217200835, per l’offerto sconto del 24,878% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 
69.848,52 e pertanto per un importo di € 52.471,61 oltre a € 2.546,07 per oneri di sicurezza (importo 
contratto € 55.017,68), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

✓ LOTTO 5: IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI S.R.L., con sede in Via Aldo Manna, 97 – 06132 Perugia 
(PG), C.F./P.IVA 03335460543, per l’offerto sconto del 24,723% sull’importo dei lavori soggetto a 
ribasso pari a € 64.971,29 e pertanto per un importo di € 48.908,44 oltre a € 3.007,28 per oneri di 
sicurezza (importo contratto € 51.915,72), il tutto maggiorato dell’IVA di legge; 

 dispone, per tutti i lotti l’inserimento in SINTEL della proposta di aggiudicazione, come sopra riportato; 
 alle ore 10:50 dispone la chiusura della seduta pubblica di gara. 
La suddetta proposta di aggiudicazione è soggetta all’approvazione dell’organo competente, nella persona 
del Direttore Generale, ex art. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

 
IL RUP 

Ing. Massimo Ruotolo 
    Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

   (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


